QUARTA-FEIRA, 20 DE AGOSTO DE 20148 CADERNO 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
20140376 DL 2014-003SEMAS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 731473
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20140376
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2014-003SEMAS
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O): VANESSA LIMA ROSA
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA RUA JATOBÁ,
LOTE 07, QUADRA 84, BAIRRO JARDIM TROPICAL II PARA
FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTENCIA
SOCIAL - CRAS NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO
PARÁ.
VALOR TOTAL: R$ 40.800,00 (quarenta mil, oitocentos reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.: Exercício 2014 Atividade
1901.082440137.2.150 Implant. e Manut. dos Centros
de Referência de Assistencia Social - CRAS, Classifi cação
econômica 3.3.90.36.00 Outros Serv. de Terceiros Pessoa Física,
Subelemento 3.3.90.36.15, no valor de R$ 40.800,00
VIGÊNCIA: 02 de Julho de 2014 a 01 de Julho de 2015
DATA DA ASSINATURA: 02 de Julho de 2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
ATA 20140451 PP 2014-005SEMAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 731476

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20140451
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL

Nº 9/2014-005SEMAS
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de Preço para eventual
contratação de empresa para locação de ônibus e micro-ônibus
para atender o transporte dos usuários dos programas e projetos
geridos pela Secretaria Municipal de Assistência Social no
Município de Parauapebas, Estado do Pará.
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze)
meses, contados a partir de sua publicação conforme PREGÃO
PRESENCIAL Nº 9/2014-005SEMAS
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas
vencedoras do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2014-005SEMAS,
conforme abaixo:
Empresa: PLANETA LOCAÇÃO  DE  EQUIP.  E  COM.  LTDA-ME;
C.N.P.J. nº 10.228.917/0001-00, estabelecida à RUA P, 258
BAIRRO UNIÃO,representada neste ato pelo Sr(a). MAURICIO
PINHEIRO MARTINS, C.P.F. nº 002.411.532-04, R.G. nº 5434263
SSP PA.
ITEM: 00003
VALOR TOTAL R$      550.000,00
Empresa: MELO E  LIMA  LOCAÇÕES  E ENGENHARIA LTDA-
ME; C.N.P.J. nº 19.738.873/0001-24, estabelecida à RUA
MANAUS,105, PRIMAVERA,PARAUAPEBAS PA, (94)  9171-4296,
representada  neste  ato pelo Sr(a). WESLEY BARBOSA DE MELO,
C.P.F. nº 776.990.332-72, R.G. nº4595976 SSP PA.
ITEM: 00002
VALOR TOTAL R$    2.009.850,00
Empresa: PIRES E CRUZ LTDA-ME; C.N.P.J. nº 15.323.975/0001-
28, estabelecida à TRAVESSA CASTELO BRANCO, Nº 2200,
GUAMA, BELÉM PA,(091) 3249-6063, representada neste ato pelo
Sr(a). ERALDO OLIVEIRA DO CARMO, C.P.F. nº 493.602.215-20.
ITEM: 00001
VALOR TOTAL R$      620.000,00
VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS R$ 3.179.850,00
Obs.: informamos que este EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS se encontra na integra no site http://www.parauapebas.
pa.gov.br
Parauapebas, 13 de Agosto de 2014
CARLOS RICARDO RODRIGUES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
ABERTURA DAS PROPOSTASCP 2014-010SEMOB

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 731990
ABERTURA DAS PROPOSTAS COMERCIAIS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2014-010SEMOB
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS – PODER
EXECUTIVO, comunica a todos os interessados que a data de
realização da sessão pública para abertura dos envelopes de nº
02 - Proposta Comercial, relativa à CP -3/2014-010SEMOB, cujo
objeto é a execução da obra de pavimentação, esgotamento
sanitário e drenagem de águas pluviais do Complexo Altamira
- 2ª Etapa, na cidade de Parauapebas, no Estado do Pará.,
será realizada dia 22.08.2014 às 10:00h na Sala de sessão da
Comissão de Licitação no Centro Administrativo da Prefeitura de
Parauapebas – Morro dos Ventos, S/Nº - Quadra Especial – Beira
Rio II – Parauapebas - Pará.
Parauapebas, 19 de Agosto de 2.014.
Argenor Sousa Silva
Comissão Especial de Licitação
Presidente

MIRANDA COMÉRCIO E DERIVADOS DE PÉTROLEO GLP
LTDA-POSTO G7

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 731439
Instalada rua sete de setembro s/n centro Curuçá, torna público
que requereu da SEMA LO. Para atividade GLP e Com. Varejista
de Combustível.

ASSOCIAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO
EDUCACIONAL DO PARÁ – ADEPA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 731587

Os diretores da ASSOCIAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO
EDUCACIONAL DO PARÁ - ADEPA, no exercício de seus
direitos estatutários, FAZEM SABER a todos quantos o presente
Edital de Convocação virem, ou dele conhecimento tiverem, da
CONVOCAÇÃO para reunião entre a presidência e diretoria, com
a fi nalidade de alterar a natureza jurídica da associação e demais
assuntos que possam surgir, fi cando desde logo INTIMADOS
da reunião que será realizada no dia 09/09/2014 às 09hs na
Av. Almirante Barroso, n°.777, Marco, Belém-Pa Belém, 20 de
agosto de 2014.
DIRETORES:
Suely Melo de Castro Menezes
Karina Melo de Castro Menezes
Simone Melo de Castro Menezes
Adriane de Castro Menezes Sales

INDÚSTRIA MADEIREIRA NORTE BRASIL LTDA - ME
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 731612

CNPJ n° 08.843.442/0001-01, localizada na Rod. PA 150 Km 92,
S/N, Bairro Industrial, Jacundá–PA, torna público que recebeu
da SEMATUR, L.O nº 017/2014 para a atividade de desdobro de
madeira em tora e benefi ciamento.

CONSTRUTORA E IMOBILIARIA J.S LTDA-EPP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 731614

Torna publico que requereu à Secretaria Municipal de Meio
Ambiente - SEMMA, a Licença Prévia e Licença de Instalação,
para a construção de um loteamento residencial na Av Juscelino
Kubtsheck, 244-Perpetuo Socorro - Bragança-PA. CEP 68.600-000.

JURUÁ FLORESTAL LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 731641

“JURUÁ FLORESTAL LTDA, torna público que em 13/08/2014,
recebeu da SEMA - Secretaria de Estado de Meio Ambiente, a
Autorização de Funcionamento - AF, Nº 2040/2014 e Anexos
I, com validade até  07/08/2015, para Instalação Portuária,
localizada na Margem Direita do Rio Parú, no município de
Almeirim (PA)”.

SP EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO AO
TRABALHO E MRO LTDA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 731647
Comunicação de Perda de Livro Fiscal A empresa SP
EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO AO TRABALHO E MRO LTDA
estabelecida na Rua Estocolmo s/n Quadra 40 Lote 9 – Vila
Rica – Parauapebas – PA, inscrita no CNPJ 59.609.123/0007-
62 e Inscrição Estadual sob nº 15.253.858-5 vem através
deste comunicar a PERDA do Livro Registro de Utilização de
Documentos Fiscais e Termos de Ocorrência – Modelo 6 nº 01
aberto em 2006. Esta ocorrência foi registrada em 13/08/2014
junto à Polícia Civil do Estado do Pará na 20ª Seccional situada
no município de Parauapebas através do Boletim de Ocorrência
nº 00071/2014.007803-9 onde constam todos os detalhes do
ocorrido.

AUTO POSTO UNIÃO LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 731733

CNPJ n° 11.760.711/0001-80, localizado à Av. Tancredo Neves,
244, Centro , torna público que requereu da SEMMA/Goianésia do
Pará, Licença de Operação para atividade de Posto Revendedor
de Combustível.

INDÚSTRIA MADEIREIRA ACAIME TRANS URUARÁ LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 731806

CNPJ/MF n°14.721.427/0001-93, Av. 22 de Dezembro, s/nº,
Sta Maria do Uruará, interior, Prainha-PA. Torna público que
requereu SEMA, Renovação de LO em 01/04/2014, processo
2014/8991, p/ atividade de desdobro de madeira em tora p/
produção de madeira.
 PROJETO IMOBILIÁRIO SPORTS GARDEN BATISTA
CAMPOS SPE 61 LTDA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 731826
Requereu da SEMMA/Belém em 06/08/2014, a Licença Ambiental
de Operação LO para condomínio habitacional horizontal, situado
na Rua Engº Fernando Guilhon, 2331, Batista Campos, Belém/
PA. Processo 6081/2014.

AMEC CONSTRUTORA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 731853

CNPJ 10.841.108/0001-60 torna público que requereu na
Secretaria Mul. de Meio Ambiente – SEMMA, a licença ambiental
em processo de licenciamento simplifi cado, provido através
da resolução CONAMA 412/09, para a atividade de construção
de unidades habitacionais, segundo os critérios do programa
“minha casa minha vida” denominado Condomínio Residencial
Amec Ville Ipê, no município de Parauapebas/PA.

ELBA EMPRESA DE LACTEOS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 731930

Inscrita no CNPJ 09.139.140/0001-10, torna público que
requereu junto a Secretaria de Estado de Meio Ambiente – SEMA/
PA, a LICENÇA DE OPERAÇÃO para atividade de INDÚNSTRIA DE
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E BEBIDAS – BENEFICIAMENTO DE
LEITE / PRODUTOS DE LATICÍNIO, na ROD. TRANSAMAZÔNICA,
S/N, LOTEAMENTO UBA, KM 83, BAIRRO: RODOVIA, município
de SÃO JOÃO DO ARAGUAIA - PA.

HIDROVIAS DO BRASIL - MIRITITUBA S.A.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 731674
CNPJ/MF Nº 13.611.567/0001-46

LICENCIAMENTO AMBIENTAL DE CANTEIRO DE OBRAS
A empresa Hidrovias do Brasil – Miritituba S.A. - CNPJ nº
13.611.567/0001-46 torna público que solicitou em 18/08/2014
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Produção - SEMMAP/
PA (Processo s/nº), licenciamento ambiental do canteiro de obras
(área de 21.750,421 metros quadrados locada à Hidrovias do Brasil
Miritituba S/A pelo período de 18 meses), necessário à implantação
do empreendimento denominado Estação de Transbordo de Cargas
– ETC Miritituba, Município de Itaituba - Pará.

COOP. IND. PECUÁ. DO PARÁ LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 731712

CNPJ 04.905.129/0002-03, Rod Arthur Bernardes 2780 Tapanã,
Belém-PA, requer renov. Outorga 412/2010 prot 14/19843 , cap
água subterrânea p uso ind. Matadouro/Frigorifi co

MAJ COM. DE PETRÓLEO LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 731715

cnpj 10203127/0001-61, Rod PA 150 km 115 s/n, centro
Xinguara-pa, requer Licença LI Sema/PA n prot 14/16279 para
inclusão de um tanque de 30m³ e TRE bombas abast.

JALOTO TRANSP. LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 731718

CNPJ 75.627.836/0006-24 rod Arthur Bernardes 5555 tapanã,
Belém-Pa, requer licença LO Sema p/ ativ. Transporte De
produtos perigosos p/ frota cadastrada prot 13/42100.

P.M.B. DE ALMEIDA ESQUADRIAS - ME,
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 731723

A Empresa P.M.B. DE ALMEIDA ESQUADRIAS - ME, CNPJ n°
20.699.223/0001-04, localizada na Rua Industrial, nº10, Bairro
Industrial, Jacundá–PA, torna público que requereu junto á
SEMATUR, L.O para a atividade de Indústria madeireira e
Fabricação de móveis.

LATICÍNIO MINEIRO LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 731731

CNPJ n° 01.297.069/0001-91, localizado à Rua Francisco
Machado, 32, Boa Esperança , torna público que recebeu da
SEMATUR/Jacundá, Licença de Operação n° 028/2015 com
validade até 11/08/2015 para Benefi ciamento do Leite.

JOAQUIM SÉRGIO G. DA COSTA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 731637

CPF: 736.269.619-15,vem torna publico que recebeu da SEMA, a
LAR Nº 3084/2014 para atividade de BOVINOCULTURA/CULTURA
DE CICLO CURTO com validade até 06/08/2019 da FAZENDA
GÊNESIS situada no município de Santana do Araguaia/PA .

JOSÉ CARLOS SEIXAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 731639

CPF: 624.284.628-49 vem torna publico que recebeu da SEMA,
AFAR Nº 3547/2014 para atividade de PECUÁRIA com validade
até 28/07/2015 da FAZENDA ARAPUTANGA situada no município
de São Felix do Xingu/PA .

WELTON RIBEIRO SILVA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 731765

Inscrita sob CPF nº 700.743.132-15, vem aqui tornar publico que
requereu junto à Secretaria Estadual de Meio Ambiente do Pará
mediante apresentação do Plano de Controle Ambiental, para a
concessão da Licença de Operação para o empreendimento PROJETO
SR WELTON RIBEIRO SILVA localizada no Município de BUJARÚ - PA.